平成 29 年度 第 8 回 理事会議事録

日 時：平成 30 年 2 月 16 日（金）16:00～18:00

会  場 : ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社会議室

所在地 : 東京都港区港南 1-2-70 品川ｼｰｽﾞﾝﾃﾗｽ 15 階

電  話 :  03-6634-1111

出席者 : 谷､間瀬､嘉成､及川､小山田､星野､吉益､間宮､高野､服部､齊藤

欠席者 : 今枝､岡田､伊佐､                        (順不同､敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､間瀬副会長が担当した｡

議題  Ⅰ．平成 30 年度総会について    Ⅱ. 平成 30 年度学術研修会について

Ⅲ．若手技師研修会について     Ⅳ. 広報関連報告について

Ⅴ．ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ修正について      Ⅵ. その他

Ⅰ.前回議事録(平成 29 年度第 7 回)の確認

Ⅱ.平成 30 年度総会について

(1)4 月 20 日(金)､ﾊﾛｰ貸会議室秋葉原駅前ﾙｰﾑ A にて 17:30～18:30 の時間帯で実施｡

(2)役員推薦委員長に委員会の開催依頼状を提出することとなった｡

(3)帝京大学医学部附属病院の小松技師長に議長依頼状を提出することとなった｡

(4)ﾏｲｸ､ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ､Wi-Fi は使用可能であるとの報告を受けた｡(担当:齊藤理事)

(5)平成 30 年度は役員改選となるため､交代される役員は次回理事会までに報告することと

なった。

(6)学術講演会は同会場にて 18:30～19:30 の時間帯で悪性ﾘﾝﾊﾟ腫を理解するための基礎

知識(ﾘﾝﾊﾟ系のしくみから可溶性IL-2 ﾚｾﾌﾟﾀｰの意味するところ)と題して積水ﾒﾃﾞｨｶﾙ株式会

社の須長宏行氏に願いすることとなった｡

(7)日臨技､都臨技に学術講演会の後援依頼状を提出することとなった｡

Ⅲ.平成 30 年度学術研修会について

(1)10 月 20 日(土)､10:00～17:00 の時間帯でﾃｰﾏを｢検査の見かた､進めかた｣と題して進め

ることとなった｡

(2)会場を予定していた堀場製作所が､都合により借りられなくなったため､大学病院､ﾒｰｶｰ､

貸会議室等を確認して次回理事会以降に決定することとなった｡

(3)基礎講座として分野別に検査の診方､進め方を実施し､生化学､細菌､免疫､遺伝子､病理

の分野から講師を決めることとなった｡

(4)一般演題は募集し､ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰは 2 社にお願いすることとなった｡

(5)特別講演は癌ｹﾞﾉﾑ医療の内容で東海大学医学部付属病院の宮地先生､藤田保健衛生

大学医療科学部の大江先生にお願いし､今後､具体的に進めることとなった｡

Ⅳ.若手技師研修会について(担当:間瀬副会長)

(1)平成 29 年度､第 5 回目は 2 月 16 日(金)､ﾛｼｭ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｯｸｽ株式会社にて｢検査の見

方③｣と題して 18:30 より開催し､最後にアンケート調査を実施することとなった｡

Ⅴ.ｶﾒﾗﾃﾞﾝ等について(担当:星野・吉益理事)

(1)66 号の進捗状況についての報告を受けた｡原稿はほぼ出揃い、今年度中に発送予定で

ある｡

Ⅵ.ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの改変について

(1)新ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞは､ほぼ完成し内容の最終確認をしているところであるとの報告を受けた｡

(2)更新情報のいれ方については､ｱｰﾄﾌﾚｱと相談して進めることとなった｡

Ⅶ.その他

(1)第 10 回 日臨技設立母体別代表者会議が平成 30 年 2 月 9 日(金)､16:00～18:00 の時

間帯で日臨技第 2 会議室にて実施され､本会より谷会長が出席したとの報告を受けた｡

連絡事項 : 次回､第 9 回理事会は平成 30 年 3 月 23 日(金)､ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨ

ｸｽ株式会社会議室にて 15:00 より開催予定｡